Qui dilexit nos... et per gratiam suam, quia est semen aeternae glorie, nos consolans est spes bonorum aeternorum.

VERS. 16. — EXHORTETUR CORDA VESTRA; ipse, inquam, uterque cordibus vestris istud solatum impri-
mat, ET CONFIRMET IN OMNI OPERE BONO ET SERMONE,
vosque sic stabilit in bona doctrina et in opere bono,
ut recte loquamini et facias. Post exhortationem
precatione finit, quasi diceret: Ipse Jesus Christus
Salvator noster, et Deus Pater noster, sit cordium
vestrorum consolator, vel exhortator (Græc. enim
significat ultrumque) et confirmator. Interna scilicet

VERS. 16. — *Exhortetur corda vestra, consolante, et confirmet in omni opere et sermone bono.* Sensus est:

Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad pietatem maxime notanda, et ad praxim redigenda.

1^o Ad tui consolationem, discere cum gaudio et nota quid homini verè christiano, de peccatis verè dolemit, et in Jesum Christum, Salvatorem mundi, sperant, multò magis optaudunt et desiderabilis sit quam me-tuendus adventus Domini. Huius consolatoria veritas rationes vide in commentatori, v. 4. Ibidem vide responses objectionibus timorem suadentibus. Id etiam videre potes 1 ad Thessal. 5, 5. De peccatis itaque dole, spera in Jesum Christum, tuique Salvato-ris adventus opta.

2^o Ad tuae salutis securitatem, quia prorsus incertum est huius adventus dominici tempus, solique Deo cognitum, juxta Christi Domini monitum, in omni loco, omnique tempore vigila; tanquam servus fidei et prudens, expecta Dominum, lumbis praecinctus, lucernas tenens in manibus, semperque paratus. Vide dicta v. 5.

3^o Ex v. 6, discere quid agendum in Scriptura diffi-cultatibus, et in rerum obscuritate quas Deus nobis clarè revelare noluit. Hanc ipsam Dei voluntatem humilis adora, et de infinita ejus sapientia plenè persuasus, tu te ei submette. Libenter ignora quia Deus à te vult ignorari, et ne prasumas sapere plus quam operat sapere. Recordare quid Deus, etiam absconditus, sit adorandus. Veritas itaque ab eo revelatas grato quidem animo suscipe, crede, amplectere, exsequere.

CAPUT III.

1. De cetero, fratres, orate pro nobis, ut sermo Dei currat, et clarificetur, sicut et apud vos;

2. Et si liberemur ab importunitate et malis hominibus; non enim omnium es fidis.

3. Fidelis autem Deus est, qui confirmabit vos, et custodiet a malo.

4. Confidimus autem de vobis in Domino, quoniam que præcipimus, et facitis, et faciatis.

5. Dominus autem dirigat corda vestra in charitate Dei et patientia Christi.

6. Denuntiamus autem vobis, fratres, in nomine Domini nostri Iesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni